PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

	О создании муниципальных центров тестирования города Нижнего Новгорода

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и положения о них», в соответствии с соглашением между министерством спорта Нижегородской области администрацией города Нижнего Новгорода по внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – ВФСК ГТО) на территории города Нижнего Новгорода:

1. Создать на базе МБУ ДО «ДС «Северная звезда» и МБУ ДО «ДС «Заречье» муниципальные центры тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта по программе ВФСК ГТО на территории города Нижнего Новгорода (далее – центр тестирования).

2. Утвердить перечень мест тестирования, закрепленных за каждым центром тестирования (приложение).

Департаменту по спорту и молодежной политике администрации города Нижнего Новгорода (Стрельцов Л.Н.), департаменту образования администрации города Нижнего Новгорода (Тарасова И.Б.) регулярно обеспечивать надлежащую подготовку мест для тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта по программе ВФСК ГТО, указанных в приложении к настоящему постановлению.
3. Департаменту организационно-кадрового обеспечения деятельности администрации города Нижнего Новгорода (Гаврилов С.С) предусмотреть выделение по две должностные ставки на каждый центр тестирования.

4. Департаменту по спорту и молодежной политике администрации города Нижнего Новгорода (Стрельцов Л.Н.) подготовить помещения для размещения офисов центров тестирования.

5. Управлению делами администрации города Нижнего Новгорода (Хусиянов А.А.) обеспечить оборудование офисов центров тестирования оргтехникой.
6. Департаменту финансов администрации города Нижнего Новгорода (Утросина С.И.) осуществлять финансовое обеспечение деятельности центров тестирования в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных департаменту по спорту и молодежной политике администрации города Нижнего Новгорода на указанные цели сводной бюджетной росписью на соответствующий финансовый год.

7. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в официальном печатном средстве массовой информации газете «День города.Нижний Новгород»

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Холкину М.М.

Глава администрации города

              С.В.Белов

Л.Н.Стрельцов
434 12 79

Приложение

к постановлению администрации города

от ______ № ________

Список мест тестирования по выполнению нормативов ВФСК ГТО
	№
	Полное наименование центра тестирования
	Места тестирования

	Наименование
	Адрес

в городе Нижнем Новгороде

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец спорта «Заречье»
	МБУ ДО «ДС «Заречье »
	Арктическая 7

	МБУ ДО ДЮСШ «Радий»
	Горная, 5

	МБУ ДО ДЮСШ «Водник »
	Алексеевская 30а

	МБУ ДО ДЮСШ «Надежда »
	Козицкого 1\1

	МБУ ДО ДЮЦ «Сормово »
	Б-р Юбилейный 30

	МБУ ДО НСДЮСШОР по гребному спорту
	Пискунова 9

	МБУ ДО СДЮСШОР №5 по лыжным гонкам
	Корейская 22

	МБУ ДО ДЮСШ «Олимп »
	Коммунистическая 79

	МАОУ «Гимназия №2»
	Мануфактурная, дом 16а.

	МБОУ «Школа №41»
	ул. С. Есенина, дом 11А.

	МБОУ «Гимназия № 50»
	ул. Коммунистическая, д. 75.

	МБОУ средняя школа №51
	ул. Генерала Зимина, дом 75.

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52»
	ул. Чкалова, дом 26.

	МБОУ «Школа №55»
	ул. Есенина, 37

	МБОУ «Школа №75»
	ул. Движенцев, 7.

	МБОУ «Школа №96»
	ул. Обухова, дом 52.

	МБОУ «Школа №109»
	ул. Якорная,  121

	МБОУ «Школа №110»
	ул. Сергея Акимова, дом №35.

	МБОУ «Школа №121»
	ул. Тонкинская – 4

	МБОУ «Школа №143»
	б-р Мира, д. 4.

	МБОУ \«Школа №167»
	ул. Ухтомского, 90.

	МБОУ «Школа №168 имени И.И.Лабузы»
	ул. Путейская, д.23Б.

	МБОУ «Школа №176»
	ул. Карла Маркса, д. 17.

	МБОУ «Школа №181»
	г. Нижний Новгород, улица Лесной городок, дом 6-а.

	МБОУ «Школа № 60»
	пр. Ленина, 55/3

	МБОУ «Школа № 62»
	пр. Ленина, 14а

	МБОУ «Школа № 72»
	пр. Ленина, 70а

	МБОУ «Школа № 91»
	ул. Голубева, 4а

	МБОУ «Школа № 94»
	ул. Даргомыжского. 22а

	МБОУ «Школа № 97»
	ул. Июльских дней, 10

	МБОУ «Школа № 99»
	ул. Гвоздильная, 9

	МБОУ «Школа № 100»
	ул. Снежная, 2

	МБОУ «Школа № 101»
	ул. Тургайская, 5

	МБОУ «Школа № 106»
	бул. Заречный, 16

	МБОУ «Школа № 120»
	ул. Гончарова, 12

	МБОУ «Школа № 123»
	ул. Дружбы, 50

	МБОУ «Школа № 138»
	ул. Завкомовская, 1

	МБОУ «Школа № 160»
	ул. Нахимова, 6

	МБОУ «Школа № 175»
	ул. Чугунова, 9а

	МБОУ «Школа № 177»
	ул. Норильская, 1

	МБОУ «Лицей  № 180»
	пр. Ленина, 45/5

	МБОУ «Школа № 182»
	ул. Комарова, 2в

	МБОУ «Гимназия № 184»
	пр. Ленина, 61/6

	МБОУ «Школа № 185»
	ул. Академика Баха, 6

	МБОУ «Кадетская школа-интернат»
	ул. Сухопутная, 2

	МБОУ "Школа № 21"
	Ул. Шаляпина, 23

	МБОУ "Школа № 64"
	Пр. Героев, 20

	МБОУ "Школа № 66"
	ул. Чаадаева, 2а

	МБОУ "Школа № 115"  (корпус 2)
	ул. 50-летия Победы, 24

	МБОУ "Школа № 69"
	ул. Черняховского, 10

	МБОУ "Школа № 70 с углубленным изучением отдельных предметов"
	ул. Коминтерна, 21

	МБОУ "Школа № 73"
	Московское шоссе, 207а

	МБОУ "Школа № 115"  (корпус 1)
	ул. Просвещенская, 4

	МАОУ "Школа № 139"
	ул. Давыдова, 11б

	МБОУ "Школа № 146
	Пос.Березовая Пойма

	МАОУ "Школа № 149"
	ул. Куйбышева, 29

	МАОУ средняя общеобразовательная школа № 172
	Ул. Мечникова, 4а

	МБОУ "Школа № 178"
	Ул. С.Перовской, 2

	МБОУ "Лицей № 87"
	Ул. Красных Зорь, 14а

	МАОУ "Школа № 118 с углубленным изучением отдельных предметов "
	Ул. Народная, 35

	МБОУ "Школа № 9
	Ул. Пугачева,12

	МБОУ "Школа № 26"
	Ул. Станиславского,16

	МБОУ "Школа № 27"
	просп. Кораблестроителей, д. 25а

	МБОУ "Школа № 76"
	ул. Мокроусова, 24

	МБОУ "Школа № 77"
	ул.Никиты Рыбакова, д.15

	МБОУ "Школа № 78"
	Вузовская, д. 1

	МАОУ "Школа № 79 им.Н.А.Зайцева"
	ул. Зайцева 18А

	МАОУ "Школа № 81"
	ул. Федосеенко, 25

	МАОУ "Лицей № 82"
	ул. Культуры, д. 1

	МАОУ "Школа № 84"
	ул. Баренца, 18

	МАОУ "Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 85"
	ул. Героев Космоса, д. 1

	МБОУ "Школа №116 им.В.П.Чкалова"
	ул. Меднолитейная,  1А

	МБОУ "Школа № 117"
	Ул. Чайковского, 12

	МБОУ "Школа № 141"
	Ул. Вождей Революции, 29

	МБОУ "Школа № 156 им. Б.И. Рябцева"
	ул. Красносормовская, д. 4б

	МАОУ "Школа с углубленным изучением отдельных предметов №183 имени Р.Алексеева"
	Ул. Энгельса, 27

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец спорта «Северная звезда»
	МБУ ДО «ДС «Северная звезда »
	Львовская 2б

	МБУ ДО ДЮСШ «Нижегородец»
	Пр-т героев 47, Л/б «Олень» пос. Дубравный, Бийская 16

	МБУ ДО ДЮСШ «Мещера »
	К.Маркса 17а

	МБУ ДО ДЮСШ «Чайка »
	Ул. Дворовая, 37, ул. Школьная, 32а

	МБУ ДО ДЮСШ по игровым видам спорта
	Ул. Мончегорская 32а

	МБУ ДО КСДЮСШОР №1
	Лоскутова 11

	МБУ ДО СДЮСШОР №8  по футболу
	пр-т Молодежный, 29

	МБУ ДО ДЮСШ  по футболу
	Дьяконова 31

	МБОУ«Школа № 5»
	ул. Мельникова,31

	МБОУ«Школа № 6»
	ул. Челюскинцев,24

	МБОУ«Школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов имени Е.П. Шнитникова»
	ул. Южное шоссе, 33

	МБОУ«Школа № 15»
	ул. Автомеханическая, 12

	МБОУ«Основная школа № 16»
	ул. Ляхова, 109 (пос. Гнилицы)

	МБОУ«Школа № 20»
	ул. Южное шоссе, 1

	МБОУ«Лицей № 36»
	пр. Кирова, 29а

	МБОУ«Школа № 37»
	ул. Южное шоссе, 49А

	МБОУ«Школа № 43»
	ул. Строкина, 2

	МБОУ«Школа № 58»
	ул. Гайдара, 20А

	МБОУ«Школа № 59»
	ул. Советской Армии, 15

	МБОУ«Школа № 63 с углубленным изучением отдельных предметов»
	ул. Газовская, 18

	МБОУ«Школа № 105»
	ул. Автомеханическая, 13А

	МБОУ«Школа № 111»
	ул. Веденяпина, 30А

	МБОУ«Школа № 114»
	ул. Земляничная, 1А

	МБОУ«Школа № 119 с углубленным изучением отдельных предметов»
	ул. Дружаева, 23

	МБОУ«Школа № 124»
	ул. Строкина, 12

	МБОУ«Школа № 125»
	ул. Пермякова, 26

	МБОУ«Школа № 126 с углубленным изучением английского языка»
	пр. Молодежный, 30 А

	МБОУ«Школа № 127»
	ул. Комсомольская, 10 А

	МБОУ«Школа № 128»
	ул. Мончегорская, 33 А

	МБОУ«Школа № 129»
	ул. Лескова, 66 А

	МБОУ«Школа № 130»
	ул. Краснодонцев, 1 А

	МБОУ«Школа № 133»
	пр. Октября, 14

	МБОУ«Гимназия № 136»
	ул. Дьяконова, 1 Б

	МБОУ«Школа № 137»
	ул. Смирнова, 52 А

	МБОУ«Школа № 144»
	ул. Красных партизан, 8 А

	МБОУ«Школа № 145»
	пос. Новое Доскино,

19-ая линия, 25

	МБОУ«Школа № 161»
	ул. Южное шоссе, 6 А

	МБОУ«Лицей № 165 имени 65-летия «ГАЗ»
	ул. Строкина, 7

	МБОУ«Школа № 169»
	ул. Смирнова,39 А

	МБОУ«Школа № 170»
	ул. Мончегорская, 19 А

	МБОУ«Школа № 171»
	ул. Некрасова, 1

	МБОУ«Школа № 179»
	ул. Сазанова, 39

	МБОУ«Школа № 190»
	ул. Пермякова,10 А

	Муниципальное казенное общеобразовательное учебно-воспитательное учреждение «Специальная школа № 27 открытого типа»
	пр. Бусыгина, 39

	МКОУ«Школа-интернат № 92»
	ул. Лоскутова,13 А

	МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского района»
	Ул.Школьная, д.4

	МБОУ «Школа № 14 им. В.Г. Короленко»
	пер. Холодный д.15 А

	МБОУ«Гимназия № 1»
	Пл. Минина и Пожарского, д. 5

	МБОУ«Школа № 3»
	Ул. Маслякова, д. 1

	МБОУ«Школа № 113»
	пер. Плотничный, д.18 «в»

	МБОУ«Лицей №40»
	ул. Варварская, д.15А

	МАОУ«Средняя школа № 102»
	Ул.Родионова, 201

	МБОУ«Школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Ул. Верхнепечерская, 5а,

	МБОУ«Школа № 19»
	ул. Славянская. 35

	МБОУ«Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 103»
	ул. Верхнепечерсая 10

	МБОУ«Школа № 35»
	ул. Фруктовая д.8

	МБОУ«Лицей № 8»
	ул. Пискунова 35а

	МБОУ«Школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов»
	пер Урожайный .д.4

	МБОУ«Школа № 30 имени Антоновой Лоры Леонидовны»
	ул. Донецкая, д. 3

	МБОУ«Школа №42»
	ул. Верхне-Печерская д.3а

	МБОУ«Школа № 7»
	ул. Верхне-Печерская д.4а

	МБОУ«Гимназия № 13»
	ул.Б.Печерская,63

	МБОУ «Школа №45»
	ул. Тропинина 1

	МБОУ «Школа №48»
	ул. Бонч-Бруевича д. 11

	МБОУ «Школа № 24»
	ул.Генерала Ивлиева,

д.32, корп.4

	МБОУ «Школа № 44 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Ул. Н. Сусловой, д.5/3

	МБОУ «Школа № 46»
	ул. Бориса Корнилова,  д. 10

	МБОУ «Школа № 49»
	ул. Маршала Малиновского, д. 12

	МБОУ «Гимназия № 53»
	ул. Бекетова, д.19а

	МБОУ «Школа № 54»
	Ул. Ванеева, д. 104

	МБОУ «Школа № 173 с углубленным изучением отдельных предметов»
	ул.Бекетова, д. 29 А

	МАОУ № 186 «Авторская академическая школа»
	Ул. Генкиной, д. 84

	МАОУ «Школа № 187 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Ул. Бульвар 60 лет Октября, д. 5/2